
 収　支　予　算　書
平成24年4月1日から平成25年3月31日

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 6,910 6,910
基本財産運用益 6,910 6,910

特定資産運用益 232 232
特定資産運用益 232 232

事業収益 1,148,337 1,148,337
受取受講料 13,387 13,387
受取研修講師派遣料 16,800 16,800
出版物販売収益 13,503 13,503
研修業務受託収益 201,669 201,669
自動車税業務受託収益 471,400 471,400
軽油分析事業収益 47,273 47,273
電話交換業務受託収益 227,603 227,603
人材派遣事業収益 156,702 156,702

受取助成金 525 525
受取助成金 525 525

受取会費 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632

雑収益 1,191 1,191
受取利息 471 471
その他雑収益 720 720
経常収益　計 1,167,827 1,167,827

(2)経常費用
事業費 1,161,805 1,161,805
役員報酬 10,225 10,225
給料手当 976,081 976,081
福利厚生費 7,605 7,605
会議費 535 535
旅費交通費 3,372 3,372
通信運搬費 4,397 4,397
消耗品費 19,256 19,256
修繕費 240 240
印刷製本費 19,110 19,110
賃借料 17,197 17,197
保険料 170 170
諸謝金 15,806 15,806
租税公課 55,292 55,292
負担金 2,398 2,398
委託費 22,862 22,862
雑費 2,203 2,203
手数料 2,143 2,143
販売諸費 200 200
減価償却費 2,713 2,713

管理費 7,675 7,675
役員報酬 4,379 4,379
給料手当 2,641 2,641
福利厚生費 235 235
会議費 1 1
旅費交通費 0 0
通信運搬費 74 74
消耗品費 66 66
修繕費 0 0
印刷製本費 1 1
賃借料 108 108
保険料 2 2
諸謝金 48 48
租税公課 0 0
負担金 18 18
委託費 23 23
雑費 7 7
手数料 28 28
販売諸費 0 0
減価償却費 44 44

都返還金 0 0
経常費用　計 1,169,480 1,169,480

当期経常増減額 △ 1,653 △ 1,653
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0
当期経常外増減額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,653 △ 1,653
法人税、住民税及び事業税 5,571 5,571
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 7,224 △ 7,224
一般正味財産期首残高 492,086 492,086
一般正味財産期末残高 484,862 484,862

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 785,062 785,062

前年度 増減科目 当年度



 収　支　予　算　書　内　訳　表
平成24年4月1日から平成25年3月31日

公１事業 収１事業 収２事業 収３事業
税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業 電話交換事業 人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 6,910 6,910
基本財産運用益 0 0 6,910 6,910

特定資産運用益 160 160 60 0 12 72 0 232
特定資産運用益 160 160 60 12 72 232

事業収益 716,759 716,759 47,273 227,603 156,702 431,578 0 1,148,337
受取受講料 13,387 13,387 0 13,387
受取研修講師派遣料 16,800 16,800 0 16,800
出版物販売収益 13,503 13,503 0 13,503
研修業務受託収益 201,669 201,669 0 201,669
自動車税業務受託収益 471,400 471,400 0 471,400
軽油分析事業収益 0 47,273 47,273 47,273
電話交換業務受託収益 0 227,603 227,603 227,603
人材派遣事業収益 0 156,702 156,702 156,702

受取助成金 525 525 0 0 0 0 0 525
受取助成金 525 525 0 525

受取会費 10,632 10,632 0 0 0 0 0 10,632
受取会費 10,632 10,632 0 10,632

雑収益 720 720 0 0 0 0 471 1,191
受取利息 0 0 471 471
その他雑収益 720 720 0 0 720
経常収益　計 728,796 728,796 47,333 227,603 156,714 431,650 7,381 1,167,827

(2)経常費用
事業費 767,125 767,125 36,387 227,603 130,690 394,680 1,161,805
役員報酬 8,029 8,029 731 734 731 2,196 10,225
給料手当 633,427 633,427 14,296 209,681 118,677 342,654 976,081
福利厚生費 4,469 4,469 157 1,803 1,176 3,136 7,605
会議費 418 418 1 9 107 117 535
旅費交通費 3,372 3,372 0 0 0 0 3,372
通信運搬費 2,972 2,972 253 586 586 1,425 4,397
消耗品費 13,839 13,839 3,284 1,404 729 5,417 19,256
修繕費 0 0 240 240 240
印刷製本費 19,066 19,066 37 6 1 44 19,110
賃借料 12,700 12,700 3,558 557 382 4,497 17,197
保険料 146 146 12 10 2 24 170
諸謝金 15,302 15,302 248 220 36 504 15,806
租税公課 34,254 34,254 2,364 10,839 7,835 21,038 55,292
負担金 1,304 1,304 995 85 14 1,094 2,398
委託費 14,404 14,404 7,487 954 17 8,458 22,862
雑費 1,287 1,287 47 584 285 916 2,203
手数料 1,843 1,843 147 131 22 300 2,143
販売諸費 200 200 0 200
減価償却費 93 93 2,530 0 90 2,620 2,713

管理費 0 0 0 0 0 0 7,675 7,675
役員報酬 4,379 4,379
給料手当 2,641 2,641
福利厚生費 235 235
会議費 1 1
旅費交通費 0 0
通信運搬費 74 74
消耗品費 66 66
修繕費 0
印刷製本費 1 1
賃借料 108 108
保険料 2 2
諸謝金 48 48
租税公課 0
負担金 18 18
委託費 23 23
雑費 7 7
手数料 28 28
販売諸費 0
減価償却費 44 44

都返還金 0 0 0 0 0
経常費用　計 767,125 767,125 36,387 227,603 130,690 394,680 7,675 1,169,480

当期経常増減額 △ 38,329 △ 38,329 10,946 0 26,024 36,970 △ 294 △ 1,653
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 18,570 18,570 △ 5,553 0 △ 13,017 △ 18,570 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 19,759 △ 19,759 5,393 0 13,007 18,400 △ 294 △ 1,653
法人税、住民税及び事業税 1,666 0 3,905 5,571 5,571
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 19,759 △ 19,759 3,727 0 9,102 12,829 △ 294 △ 7,224
一般正味財産期首残高 310,155 310,155 40,160 21,929 119,842 181,931 0 492,086
一般正味財産期末残高 290,396 290,396 43,887 21,929 128,944 194,760 △ 294 484,862

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 300,200 300,200 0 0 0 0 0 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200 0 0 0 0 0 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 590,596 590,596 43,887 21,929 128,944 194,760 △ 294 785,062

小計 小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計



　　　　１．資金調達について

　　　　　　　当事業年度における資金調達の見込みはありません。

　　　　２．設備投資について

　　　　　　　当事業年度における設備投資の見込みはありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


